
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.560  33 Quinta-feira, 22 DE ABRIL DE 2021

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratificação da Dispensa de Licitação
Número da Dispensa: 056/2021
Data: 20/04/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 647415
Ratificação da Dispensa de Licitação
Número da Dispensa: 055/2021
Data: 19/04/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 647413
Ratificação da Dispensa de Licitação
Número da Dispensa: 054/2021
Data: 19/04/2021
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 647410

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO CONJUNTO Nº 003/2021
Número: 003/2021/FSCMP
Data de Assinatura: 06/04/2021
Justificativa: Inclusão de Funcionais Programáticas e Fontes de Recursos, 
constantes dos Contratos listados no anexo deste instrumento, consoante 
permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP
ANEXO DO TERMO DE APOSTILAMENTO CONJUNTO Nº 003/2021

APOSTILA-
MENTO INCLUSÕES Nº DO 

CONTRATO PROCESSO MODALIDADES EMPRESAS OBJETO

1º
 

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 

10.302.1507.7684 E
FONTES:0349008569, 

0349008725, 
0349008751

285/2020
PAE Nº 

2021/399259

PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP 
Nº 040/2020

UNIÃO 
QUÍMICA 

FARMACÊUTICA 
NACIONAL S/A

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

INJETÁVEIS

1º

FUNCIONAL PROGRA-
MÁTICA

10.302.1507.7684 E 
FONTES 0349008569, 

0349008725, 
0349008751, 
7349008494 e 
7349008545

034/2021 PAE Nº 
2021/270361

PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP 
Nº 042/2020

M S O PROTE-
GE EIRELI

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO DE 
PROTEÇÃO INDI-
VIDUAL (EPI’S)

1º
 

FUNCIONAL PROGRA-
MÁTICA

10.302.1507.7684 E 
FONTES 0349008569, 

0349008725, 
0349008751, 
7349008494 e 
7349008545

299/2020
PAE Nº 

2020/1050724

PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP 
Nº 060/2020

LANCE NORTE 
DISTRIBUIDO-
RA DE EQUI-
PAMENTOS 

ELETRO-ELE-
TRÔNICOS 
LTDA - ME

AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL 

PERMANENTE - 
PURIFICADORES, 

BEBEDOUROS 
E ELEMENTOS 
FILTRANTES

1º
 

FUNCIONAL PROGRA-
MÁTICA

10.302.1507.7684 E 
FONTES 0349008569, 

0349008725, 
0349008751, 
7349008494 e 
7349008545 

149/2020
PAE Nº 

2021/270425

PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP 
Nº 077/2019

ER TRINDADE

AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL 

TÉCNICO HOSPI-
TALAR - EQUIPOS 

DIVERSOS

3º
 

FUNCIONAL PROGRA-
MÁTICA

10.302.1507.7684 E 
FONTES 0349008569, 

0349008725, 
0349008751, 
7349008494 E 
7349008545

 

160/2020
PAE Nº 

2020/489837

PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP 
nº 092/2019

IFS NASCIMEN-
TO & CIA LTDA 

- EPP

COMPRA DE MA-
TERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR - 

DIVERSOS

1º
 

FUNCIONAL PROGRA-
MÁTICA

10.302.1507.7684 E 
FONTES 0349008569, 

0349008725, 
0349008751, 
7349008494 E 
7349008545

 

155/2020
PAE Nº 

2020/489857

PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP 
Nº 092/2019

BECTON 
DICKINSON 
INDUSTRIAS 
CIRÚRGICAS 

LTDA

COMPRA DE MA-
TERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR - 

DIVERSOS

1º

FUNCIONAL PROGRA-
MÁTICA

10.302.1507.7684 E 
FONTES 0349008569, 

0349008725, 
0349008751, 
7349008494 E 
7349008545

 

156/2020 PAE Nº 
2021/153811

PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP 
Nº 092/2019

COTAÇÃO 
COMÉRCIO 

IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO 

LTDA

COMPRA DE MA-
TERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR - 

DIVERSOS

1º

FUNCIONAL PROGRA-
MÁTICA

10.302.1507.7684 E 
FONTES 0349008569, 

0349008725, 
0349008751, 
7349008494 E 
7349008545

158/2020
PAE Nº 

2020/489598

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 

092/2019
E R TRINDADE

COMPRA DE MA-
TERIAL TECNICO 

HOSPITALAR 
- DIVERSOS

2º

FUNCIONAL PROGRA-
MÁTICA

10.302.1507.7684 E 
FONTES 0349008569, 

0349008725, 
0349008751, 
7349008494 E 
7349008545

204/2020
PAE Nº 

2020/675939

PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP 
Nº 022/2020

F CARDOSO & 
CIA LTDA

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
ANTIMICROBIA-

NOS

1º
 

FUNCIONAL PROGRA-
MÁTICA

10.302.1507.7684 E 
FONTES 0349008569, 

0349008725, 
0349008751, 
7349008494 E 
7349008545

278/2020 PAE Nº 
2020/897509

PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP 
Nº 040/2020

COMERCIAL 
MOSTAERT 

LTDA

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

INJETÁVEIS

1º

FUNCIONAL PROGRA-
MÁTICA

10.302.1507.7684 E 
FONTES 0349008569, 

0349008725, 
0349008751, 
7349008494 E 
7349008545

298/2020 PAE Nº
2021/145336

PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP 
Nº 048/2020

RIOQUÍMICA 
S/A

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE HI-
GIENE E LIMPEZA

1º

FUNCIONAL PROGRA-
MÁTICA

10.302.1507.7684 E 
FONTES 0349008569, 

0349008725, 
0349008751, 
7349008494 E 
7349008545

296/2020 PAE Nº
2021/411436

PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP 
Nº 048/2020

SOLLID CO-
MERCIO LTDA

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE HI-
GIENE E LIMPEZA

Protocolo: 647406

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
054/2020 - FSCMP, Processo nº 547455/2020, homologado pelo ordena-
dor de despesa, em 30/03/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVER-
SOS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 29/03/2021 a 
29/03/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

F. CARDOSO & CIA LTDA. Com sede em Rua João Nunes de souza, n° 125, BR 316 KM 8, Ananindeua-PA, Bairro: Águas 
Brancas, CEP: 67033-030, Telefone:(91)3182-0250/3182-0395, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 04.949.905/0001-

63, e-mail: licitacao1@shoppingdasaudeonline.com.br
Item Especificação Marca/Fabricante Qtd. Valor unitário Valor Total

01
Alcool Etilico,Absoluto,Franco com 

1.000 ML.
Embalagem padrão: CX 50 PC

RICIE 110 10,00 1.100,00

Valor Global  R$ 1.100,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 647130

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00425
Valor: R$ 2.648,00
Data: 25/03/2021
Objeto: Aquisição de Fórmulas e Alimentos Infantil
Processo nº 2021/603425
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 
0269006962; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: A S NAGASE & CIA LTDA
CNPJ/MF: 09721163-0001/38


